
２０２５年１２月１７日 

 

警告文 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、一般社団法人全日本吹奏楽連盟（以下「当法人」といいます。）が２０２５年１

０月２６日に開催した第７３回全日本吹奏楽コンクールに関し、当法人の許可なく作成・

公開されたパンフレット（プログラム）が存在することが判明いたしました。 

 

当該パンフレットについて、当法人は一切関与しておらず、作成・編集・発行につき許諾

を与えた事実もございません。 

当法人名・当法人主催事業名等を表示した体裁で公開されておりますが、当法人とは無関

係の出版物です。 

 

また、当該パンフレットには、ウェブサイト等で公表している情報（曲目紹介、審査員の

顔写真など含む紹介文等）が無断で掲載・転載されている可能性が高く、著作権法違反に

該当し得る行為が認められます。 

さらに、当法人の名称・ロゴ等を用いている部分については、商標権侵害となる可能性が

ございます。 

 

当法人は、このような無断出版物の作成・頒布・公開を一切認めておりません。 

当法人の名称・主催事業名・ロゴ等を利用する場合には、事前に必ず当法人の許諾を得て

いただく必要があります。 

 

今後、同様の無断作成・公開行為が確認された場合には、権利保護の観点から、法的措置

を含む厳正な対応を検討いたします。 

 

本件に関するお問い合わせは、当法人事務局までご連絡くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

一般社団法人 全日本吹奏楽連盟 


